

109-12/2023

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: Stredná odborná škola techniky a služieb

Sídlo: Markušovská cesta 4
052 01 Spišská Nová Ves

Zastúpený : Ing. Kolesár Vasiľ – riaditeľ školy

Osoba poverená vo veciach technických: Ing. Vasiľ Kolesár

IČO: 17078491

DIČ: 2020727082

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK59 8180 0000 0070 0018 9677

Zhotoviteľ: Tandem plus crc, s.r.o.

Sídlo: Markušovská cesta 14, 052 01 Spišská Nová Ves

Zastúpený: Ing. Vladimír Dvořák – konateľ

IČO: 31696287

DIČ: 2020503881

IČDPH: SK2020503881

Bankové spojenie: SLSP

IBAN: SK65 0900 0000 0005 2008 1502

Článok II.

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zákazky je výmena opotrebovaného nábytku v zborovni (okrem stoličiek), ktorá sa nachádza v budove teoretického vyučovania na Markušovskej ceste 4 v Spišskej Novej Vsi .

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v rozsahu podľa: **Rozpočtu- Príloha č. 1** – vytvoreného na základe pôdorysu a názornej vizualizácie

2.3.Miesto realizácie diela: budova teoretického vyučovania pri Strednej odbornej škole techniky a služieb, Markušovská cesta 4, 052 01 Spišská Nová Ves

Článok III.

Cena diela

3.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona Č. 18/1996 Z. z. v platnom znení o cenách, v súlade s platným cenníkom prác a dodávok.

3.2. Cena je stanovená nasledovne:

Cena bez DPH:	18 052,00 €
DPH 20%	3 610,40 €
Spolu	21 662,40 €

Článok IV.

Platobné podmienky

- 4.1. Právo na zaplatenie ceny za dielo vzniká zhotoviteľovi riadnym a včasným splnením jeho záväzku zhotoviť a odovzdať dielo bez väd a v dohodnutom termíne.
- 4.2. Zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ bude fakturovať skutočne zhotovené a objednávatelom odsúhlasené práce na diele na základe súpisu vykonaných prác a dodávok .
- 4.3. Po ukončení diela, zhotoviteľ vyhotoví protokol o prevzatí diela.
- 4.4. Splatnosť faktúry je 21 dní od jej doručenia.

Článok V.

Zodpovednosť za vady

- 5.1. Pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu ukončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 5.2. Zmluvná pokuta podľa bodu 5.1. tejto zmluvy je splatná do 2 dní od uplynutia dňa, kedy má byť dielo odovzdané.
- 5.3. Zmluvné strany dohodli zmluvnú pokutu v prípade vadného plnenia zo strany zhotoviteľa a to vo výške 0,05% z ceny diela za každú oprávnenú reklamáciu objednávatel'a.
- 5.4. Nárok na zmluvnú pokutu objednávatel'ovi nevznikne, pokiaľ zhotoviteľ odstráni reklamovanú vadu do 15 dní odo dňa reklamácie, túto uzná a bezplatne ju odstráni. Pokiaľ reklamovaná vada nemôže byť z objektívnych dôvodov t.j. technická nemožnosť odstránenia vady do 15 dní / odstránená v dohodnutej 15 - dňovej lehote, musí byť odstránená v lehote primeranej na odstránenie tejto vady. Tým nezaniká objednávatel'ovi právo na zmluvnú pokutu za omeškanie s plnením diela.
- 5.5. Dohodnuté zmluvné pokuty nezbavujú zhotoviteľa zodpovednosti za škodu.
- 5.6. V prípade, ak sa objednávatel' dostane do omeškania s úhradou faktúry, má zhotoviteľ právo účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania až do úplného zaplatenia.

Článok VI.

Čas plnenia

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ začne s prácami na diele na základe dohody po podpísaní predmetnej zmluvy.
- 6.2. Termín ukončenia prác na diele je dohodnutý: **5 mesiacov od účinnosti zmluvy.**
- 6.3. V prípade nutnosti prerušenia prác, preruší sa aj doba plnenia predmetu tejto zmluvy.

Článok VI.

Ďalšie ujednania

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za to, že všetky osoby podieľajúce sa na prácach so zhotovením diela spíňajú všetky zákonom predpísané školenia, testy, kvalifikačné predpoklady.
- 7.2. Všetky prípadné sankcie, ktoré by mohli hroziť z dôvodu použitia nevhodných materiálov, spôsobu zhotovovania diela, či inak súviseli so zhotovovaným dielom zaväzujú výlučne zhotoviteľa diela.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky prípadné škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj škody, ktoré v dôsledku ním vykonaných prác vzniknú tretím osobám bez ohľadu na to, či tieto vznikli v súvislosti s činnosťou jeho zamestnancov, alebo tretích osôb, ktoré poveril prácami na diele.

7.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že pred začatím prác a diela sa oboznámil so všetkými skutočnosťami, ktoré môžu mať vplyv na jeho cenovú ponuku a teda sa následne nemôže dovolávať navyše prác z dôvodu nesúladu skutočnosti oproti projektu, v zmysle ktorého dielo zhotoví.

7.5 Zhotoviteľ bude pri realizovaní diela dodržiavať záväzné technické a ostatné normy, ktoré súvisia so zhotovovaním diela.

7.6. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržanie predpisu bezpečnosti práce počas realizácie diela.

Článok VIII.

Odovzdanie diela a záručná doba

8.1. Zhotoviteľ zodpovedný za to, že ním zhotovené dielo podľa tejto zmluvy bude zhotovené podľa podmienok zmluvy, riadne a včas a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

8.2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť od prvého dňa nasledujúceho po riadnom odovzdaní a prevzatí diela objednávateľovi.

8.3. Počas záručnej doby má objednávateľ právo buď žiadať o bezplatné odstránenie väd na zhotovenom alebo postupovať podľa tejto zmluvy.

8.4. Objednávateľ sa zaväzuje reklamované vady písomne oznámiť zhotoviteľovi.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

9.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

9.2. Zmluvu je možné meniť alebo zrušiť len po vzájomnej dohode zmluvných strán.

9.3. Zmluva sa uzatvára na obdobie do času riadneho odovzdania predmetu zmluvy, ktorý začína plynúť odo dňa podpisu zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.

9.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá strana dostane 2 exempláre a jej prílohou je: **Príloha č. 1 Rozpočet zhotoviteľa**

9.5. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v zmluve o dielo.

V Spišskej Novej Vsi, dňa 7.11.2023
Za zhotoviteľa:

1

Ing. Vladimír Dvořák

konateľ

tandem

Tandem plus sro, s. r. o.
Markušovská cesta 14
052 01 Spišská Nová Ves
Spol. zap. v Obchodnom registri Mestského súdu
Košice, oddiel: Sro, vložka č.: 5178/V

-1-

V Spišskej Novej Vsi, dňa 7.11.2023
Za objednávateľa:

1 1
Ing. Vasil' Kolesár
riaditeľ školy

**STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA
TECHNIKY A SLUŽIEB**
Markušovská cesta 4
052 01 Spišská Nová Ves ①

ROZPOČET

Tandem plus crc, s. r. o.
 Markušovská cesta 14
 05201 Spišská Nová Ves

IČO: 31696287
 DIČ: 2020503881
 IČ DPH: SK2020503881

p.č.	Názov skl.karty	Počet	Jedn.	J.C bez Dph	Cena spolu
1	Stôl zasadačka 1800	1	ks	981	981,00
2	Stôl zasadačka 1200	6	ks	681	4 086,00
3	Stôl zasadačka bez zásuv. 1800	1	ks	338	338,00
4	Stôl PC s nadstavbou	1	ks	384	384,00
5	Skriňa učiteľov spodná_sivá	3	ks	434	1 302,00
6	Skriňa učiteľov horná_siva	3	ks	392	1 176,00
7	Skriňa učiteľov spodná_biela	2	ks	423	846,00
8	Skriňa učiteľov horná_biela	2	ks	390	780,00
9	Skriňa policová s nadstavbou	3	ks	574	1 722,00
10	Skrinka na zvonček	1	ks	110	110,00
11	Skrinka lekárnička	1	ks	116	116,00
12	Skrinka na stenu k umývadlu 1000	1	ks	317	317,00
13	Skrinka na stenu k umývadlu 500	1	ks	94	94,00
14	Polica nad skrinku k umývadlu	1	ks	92	92,00
15	Doska zrkadla	1	ks	54	54,00
16	Zrkadlo	1	ks	49	49,00
17	Stôl jedálenský	1	ks	404	404,00
18	Konferenčný stolík	1	ks	241	241,00
19	Kuchynská skrinka (k dverám)	1	ks	391	391,00
20	Kuchynská skrinka zásuvky	1	ks	257	257,00
21	Skrinka horná s dvierkami kuchynka	1	ks	161	161,00
22	Polica do kuchynky 500x336	1	ks	53	53,00
23	Polica do kuchynky 800x336	1	ks	76	76,00
24	Sedačka-3sed_NX-2	2	ks	783	1 566,00
25	Kreslo Piccoli	2	ks	218	436,00
26	Montáž	1	ks	1520	1 520,00
27	Technická príprava	1	ks	500	500,00

Spolu bez Dph: 18 052,00

Dph: 3 610,40

Spolu s Dph: 21 662,40

V Sp.Novej Vsi, 19.10.2023